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                   РЕШЕНИЕ                                                                        КАРАР 

                04 март 2026 ел.                                                                   № 15 

 

Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы авыл Алаты авыл 

җирлеге Советының "2026 елга, 2027 һәм 2028 еллар план чорына Татарстан 

Республикасы Биектау муниципаль районы авыл Алаты авыл җирлеге 

бюджеты турында" 19.12.2025 елның 9 номерлы карарына үзгәрешләр кертү 

хакында 
Россия Федерациясе Бюджет кодексы, «Россия Федерациясендә җирле үзидарә 

оештыруның гомуми принциплары турында» 2003 елның 6 октябрендәге 131-ФЗ 

номерлы Федераль закон, Авыл-Алат авыл җирлегендә бюджет процессы турындагы 

Нигезләмә нигезендә, авыл-Алат авыл җирлеге Уставына таянып, Татарстан 

Республикасы Биектау муниципаль районының авыл-Алат авыл җирлеге Советы 

КАРАР БИРДЕ: 

1. Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы авыл-Алат авыл җирлеге 

Советының «2026 елга, 2027 һәм 2028 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Биектау муниципаль районы авыл-Алат авыл җирлеге бюджеты турында» 19.12.2025 

№ 9 карарына түбәндәге үзгәрешләрне кертергә:: 

1) 1 пунктта: 

а) 1 пунктчада "3112,2" санын»3412,2 " санына алмаштырырга; 

б) 2 пунктчада "3112,2" санын»3412,2 " санына алмаштырырга; 

в) 3 пунктчада "00,0" саннарын»300,0 " саннарына алмаштырырга 

2) 1 нче кушымтада «2026 елга Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы 

Алат авыл җирлеге бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары» таблицасын 

түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

Мен сумм. 

Күрсәткеч исеме Код показателя Сумма 

Бюджетлар кытлыкларын эчке 

финанслау чыганаклары 

01 00 00 00 00 0000 000 0 

Бюджет акчаларын исәпкә алу 

счетларында калган акчаларны 

үзгәртү 

01 05 00 00 00 0000 000 300,0 

Бюджетның калган акчаларын 

арттыру 

01 00 00 00 00 0000 500 -3412,2 

Җирлекләр бюджетларының 

калган башка акчаларын арттыру 

01 05 02 0110 0000 510 -3412,2 



                                                                                                                                                                                                                           
 

Бюджетның калган акчаларын 

киметү 

01 05 00 00 00 0000 600 3412,2 

Җирлекләр бюджетларының 

калган башка акчаларын киметү 

01 05 02 01 10 0000 610 3412,2 

Финанслауның барлык 

чыганакларын 
 0 

 

3) 3 нче кушымтада «2026 елга Татарстан Республикасы Биектау муниципаль 

районы Алат авыл җирлеге бюджеты керемнәренең фаразлана торган күләмнәре» 

таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 (мен сумм) 

Исем Код дохода Сумма на 

2026 год 

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН 

КЕРЕМНӘР 1 00 00000 00 0000 000 2210,0 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНӘР 1 01 00000 00 0000 000 121,0 

ФИЗИК ЗАТЛАР КЕРЕМНӘРЕНӘ 

САЛЫМ 1 01 02000 01 0000 110 

121,0 

Физик затлар мөлкәтенә салым 1 06 01030 10 1000 110 279,0 

Җир салымы 1 06 06000 00 0000 110 1810,0 

Шул исәптән физик затлардан җир салымы 1 06 06000 00 0000 110 492,0 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 06 06000 00 0000 110  

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН 

КЕРТЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 980,7 

Муниципаль районнар бюджетларыннан 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

җирлекләр бюджетларына Дотация 

2 02 16001 10 0000 150 980,7 

Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр 

округларының җирле үзидарә органнары 

тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыруга җирлекләр 

бюджетларына субвенцияләр 

 

 

2 02 35118 10 0000 150 

 

221,5 

 БАРЛЫК КЕРЕМНӘР  3412,2 

 

 

 

 
 

 

 

4) 5 нче кушымтада «2026 елга Татарстан Республикасы Биектау муниципаль 

районы авыл-Алат авыл җирлеге бюджеты чыгымнары классификациясе бүлекләре, 

бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм чыгымнар төрләре төркемнәре буенча 

бюджет ассигнованиеләрен бүлү» таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 



                                                                                                                                                                                                                           
 

                                                                                                          (мен сумм)           

                                                                                                              

ИСЕМ Раздел Подраздел ЦСР ВР Сумма 

на 2026 

год 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
01    2175,0 

РФ субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары 

вазыйфаи заты эшчәнлеге 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

990002030 

  

 

862,5 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 9900002030  121 862,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

9900002030 

 

 

121 

 

 

862,5 

Закон чыгару органнарының 

(дәүләт хакимиятенең 

вәкиллекле органнарының һәм 

муниципаль берәмлекләр 

органнары вәкилләренең эшләве 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

   

 

 

993,5 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
01 04 9900000000 244  

 

191,4 

Үзәк аппарат 01 04 9900002040    

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

9900002040 

 

 

121 

   

 

684,3 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

01 04 9900002040 244 117,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 13 9900029900 111 

 

 

302,9 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

01 13 9900029900 244 16,1 

МИЛЛИ ОБОРОНА 02       221,5 



                                                                                                                                                                                                                           
 

Гаскәрдән тыш мобилизацион 

әзерлек 
02 03    

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

02 03 9900051180  100 199,2 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

 

02 

 

03 

 

9900051180 

 

244 
22,3 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫГЫ 
05    819,2 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнәлешләре 
05 03 9900000000  244 289,3 

Урамнарны яктырту 05 03 9900078010 247  529,9 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04       160,0 

Юл хуҗалыгы 04 09 9900078020 244 160,0 

Янгын гидранты 05 03 9900078050  244 27,0 

БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР 
14 03       

Тискәре трансфертлар 14 03 9900020860 521 9,5 

НИБАРЫ         3412,2 

 

 

 

 

5) 7 нче кушымтада «2026 елга Татарстан Республикасы Биектау муниципаль 

районы Алат авыл җирлеге чыгымнарының ведомство структурасы» таблицасын 

түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

Авыл җирлеге Советы 802     862,5 

РФ субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең 

югары вазыйфаи заты 

эшчәнлеге 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

02 

  

862,5 

Муниципаль берәмлек 

башлыгы 

802 
01 02 9900002030 121  

862,5 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатларында 

персоналга түләү 

 

 

 

802 

 

 

 

01 

 

 

 

02 

 

 

 

9900002030 

 

 

 

121 

 

 

 

862,5 



                                                                                                                                                                                                                           
 

чыгымнары 

Авыл җирлеге башкарма 

комитеты 
803     1312,5 

 

Чыгымнарның 

программада каралмаган 

юнәлешләре 

803 

01 04 9900002040  121 

 

191,4 

Үзәк аппарат 803 01 04 9900002040    

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатларында 

персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 

 

803 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

9900002040 

 

 

 

 

121 

 

 

 

 

684,3 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм 

хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

 

803 

 

01 

 

04 

 

9900002040 

 

244 

 

117,8 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатларында 

персоналга түләү 

чыгымнары 

803 01 13 9900029900 111 

 

 

 

302,9 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм 

хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

 

803 

01 13 9900029900 244 16,1 

МИЛЛИ ОБОРОНА 803 02       221,5 

Гаскәрдән тыш 

мобилизацион әзерлек 
803 02 03    

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатларында 

персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 

  803 
02 03 9900051180  100 199,2 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен 

 

803 

 

02 

 

03 

 

9900051180 

 

244 

 

22,3 



                                                                                                                                                                                                                           
 

товарлар, эшләр һәм 

хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫГЫ 
 

803 
05    819,2 

Чыгымнарның 

программада каралмаган 

юнәлешләре 

803 

05 03 9900000000 244  289,3 

Урамнарны яктырту 803 05 03 9900078010 247  529,9 

Яшелләндерү 803 05 03 9900078030 244   

Юл хуҗалыгы 803 04 09 9900078020 244 160,0 

Янгын гидранты 803 05 03 9900078050 244 27,0 

БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР 
803    14   03 

    9,5 

Тискәре трансфертлар 803 14 03 9900020860  244  9,5 

Барлык чыгымнар 

(шартлы рәвештә 

расланган чыгымнардан 

тыш) 

         

3412,2 

 

 

 

2. Әлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мәгълүмат порталының рәсми 

сайтында түбәндәгеләрне урнаштыру юлы белән халыкка җиткерергә: 

http://pravo.tatarstan.ru һәм Биектау муниципаль районының Интернет челтәрендәге 

рәсми сайтында http://vysokaya-gora.tatarstan.ru. 

3. Әлеге карар басылып чыккан көннән үз көченә керә. 

 

Авыл җирлеге башлыгы                                                                Р.Р.Хакимуллин 


